Atendiendo 

la necesidad de la pena, la función que ha de cumplir la misma en el 

caso concreto, y vislumbrándose que no se hace necesario aumentar el 

mínimo del primer cuarto al considerarse una pena alta, se impondrá la 

pena mínima, esto es, DOSCIENTOS DIECISÉIS (216) MESES DE 

PRISIÓN. 

En forma adicional se impondrá a los hoy condenados como pena 

accesoria la inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones 

públicas, por un periodo igual a la pena de prisión impuesta. 

MECANISMOS SUSTITUTIVOS DE LA PENA PRIVATIVA DE

[...]

11.447.296 de Facatativá (Cundinamarca) 

y RICARDO ANDRÉS RESLEN DE LA CRUZ identificado con la C.C. 

No. 1.147.693.482, como coautores del delito de FABRICACIÓN, 

TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, 

ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO, A LA PENA 

PRINCIPAL DE DOSCIENTOS DIECISÉIS (216) MESES DE PRISIÓN, 

conforme a lo expuesto en la parte motiva de esta decisión.  

SEGUNDO.- Imponer a los sentenciados, la pena accesoria de 

inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas, por un 

término idéntico a la pena de prisión impuesta.